
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

                      N A C R T 
 
 
 
 
 

Broj: 01-05-818/18-AP-4 
Datum: 19.03.2018. godine 

                                                                                                     
Na osnovu člana člana 25. stav 1. tačka 29. Statuta Općine Zavidovići, („Službeni 

glasnik Općine Zavidovići“, broj: 5/08 i 5a/08) i člana 31. stav 1. alineja 11. i člana 100. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7 
/14 – prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 21. sjednici održanoj 
30.04.2018. godine, donosi 

 
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća Zavidovići 
 
 

Član 1. 

U Poslovniku o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni glasnik Općine 
Zavidovići“, broj: 7 /14 – prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), član 60. stava 3. mijenja se i glasi:  
„Vijećnicima, članovima Komisija i političkim strankama, dostavlja se u elektronskoj formi, 
(putem e-mail adrese) poziv sa sjednice Vijeća, prijedlog dnevnog reda, odgovarajući 
materijali i izvod iz zapisnika sa predhodne sjednice.“ 

U članu  60. iza stava 3. dodje se novi stav 4. koji glasi: 
“ Vijećnici, koji se izjasne da ne žele primati poziv i materijale u elektronskoj formi, istima će 
se dostavljati štampani materijali.“ 

Dosadašnji stav 4. postaje stav 5.. 
 
 

Član 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku Općine Zavidovići“. 

 
                              
                                                                                                      
                                                                                                           PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                                                                                                                 Redžo Seferović 
 
 
 
 
  

 
 



Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-2- 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

 I - PRAVNI OSNOV 
 Pravni osnov za donošenje ove Odluke sadržan je u odredbama člana 25. stav 1. tačka 
29. Statuta Općine Zavidovići, koji glasi: „Općinsko vijeće u okviru svoje nadležnosti: 
„29. donosi poslonik o svom radu“, 

Član 31. stav 1. alineja 11. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići, propisano 
je :“ U okviru svojih prava i dužnosti Kolegij vrši slijedeće poslove: 

-utvrđuje i predlažeVijeću Odluke o usvajanju Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Zavidovići.“ 
 Poslovnikom o radu Općinskog vijeća Zavidovići u članu 100. regulisano je: 
     „Akti kojima se uređuje unutrašnja organizacija, rad i odnosi u Vijeću donose se u obliku 
odluke, poslovnika ili pravilnika.“ 
  

 
II- ODREDBE KOJE SE MIJENJAJU 

 
„Član 60. 

      Poziv za sjednicu Vijeća upućuje se u pravilu 7 dana prije dana određenog za 
održavanje sjednice. 
      Izuzetno, u hitnim slučajevima predsjedavajući Vijeća može sazvati sjednicu u kraćem 
roku, a dnevni red predložiti na samoj sjednici. 

Vijećnicima se s pozivom dostavlja prijedlog dnevnog reda, odgovarajući materijali i 
izvod iz zapisnika sa prethodne sjednice. 
 Tonski zapis cjelokupnog toka prethodne sjednice dostavlja se klubovima vijećnika.“  
 

 
III – RAZLOZI DONOŠENJA ODLUKE 

  

Općinsko Vijeće Zavidovići, na 17. sjednici održanoj dana 20.02.2018.  godine, 
razmatralo je i usvojilo Inicijativu Kluba vijećnika SBiH  i DF i Kluba vijećnika GDS-a za 
izmjenu člana 60. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići (Zaključak Općinskog vijeća 
broj: 01-05- 43/18-AP-6 od 20.02.2018. godine). 

 Predmetnom Inicijativom predloženo je da se vijećnicima, članovima Komisija i 
političkim strankama, poziv sa sjednice Vijeća, prijedlog dnevnog reda, odgovarajući materijali 
i izvod iz zapisnika sa predhodne sjednice, dostavlja u elektronskoj formi, (putem e-mail 
adrese), a vijećnici, koji se izjasne da ne žele primati poziv i materijale u elektronskoj formi,  
dostavljati štampani materijali. 
 Na osnovu navedene inicijative, imajući u vidu da bi se realizacijom predmetne 
inicijative povećala efikasnost  i ekonomičnost rada Općinskog vijeća, predlažemo izmjenu i 
dopunu Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići. 

 
IV -FINANSIJSKA SREDSTVA 

 Za provođenje predmetne odluke potrebno je planirati sredstva u Budžetu općine 
Zavidovići.                                                                                                                                                               
                                                                                             
                                                                                                           PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                    KOLEGIJA VIJEĆA 
 

                                                                                                                Redžo Seferović 
 


